ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-VP
V/v tổ chức đón Tết Nguyên đán
Giáp Thìn 2024

Yên Khánh, ngày tháng năm 2023

Kính gửi:

- Công an huyện; Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 16-CT-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công văn số 1007-CV/HU ngày 25/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TW của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024. Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; thúc đẩy phục hồi và phát triển sản xuất, kinh doanh trên các lĩnh vực vào cuối năm và dịp Tết Nguyên đán, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện; các đơn vị lực lượng vũ trang; các cơ quan, đơn

thiếu hàng đầu cơ, gom hàng, gây sốt giá, ảnh hưởng tiêu cực đến đời sống người dân, đến trật tự, an toàn xã hội trong những tháng cuối năm và dịp Tết Nguyên đán...

18. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các đoàn thể của huyện tăng cường phối hợp phục vụ Nhân dân đón Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 với tinh thần an toàn, vui tươi, lành mạnh, chu đáo và tiết kiệm.

19. Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện nghiêm Văn bản này; đồng thời chịu